
 تاجیکستان: »شورای روابط آمریکایی- اسلامی« 
اعلام کرد که تلاش‌های پارلمان تاجیکستان برای 
ممنوع کردن »لباس‌های بیگانه با فرهنگ تاجیک« 
که به طور گسترده پوشش اسلامی از جمله حجاب 
از آن برداشت می‌شود را محکوم می‌کند. گفته 
می‌شود که پیش‌نویس اصلاحات قرار است پس از 

تصویب به قانون تبدیل شود.

 پاکستان: نخست وزیر پاکستان انتخاب مجدد 
همتای خود در هند را در حالی تبریک گفت 
که این دو رقیب هسته‌ای شبه‌قاره، از پنج سال 
پیش پایین‌ترین سطح در روابط دوجانبه را تجربه 
می‌کنند.شریف در حساب کاربری رسمی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تحلیف نارندرا مودی 

در مقام نخست وزیری هند را تبریک می‌گویم.

 استرالیا: رسانه‌های استرالیایی گزارش دادند، 
ساختمان کنسولگری آمریکا در شهر سیدنی 
نیمه شب گذشته توسط برخی افراد تخریب 
شده و تحقیقات پلیس در این زمینه آغاز شده 
است. پلیس استرالیا اعلام کرده است که تصاویر 
دوربین‌های مدار بسته نشان می‌دهد که یک فرد با 
صورت پوشیده شده در بامداد دوشنبه شیشه دفتر 

کنسولگری آمریکا را با چکش می‌شکند.

 بلژیک: »الکساندر د کرو« نخست وزیر بلژیک 
پس از شکست حزبش »اوپن VLD« در انتخابات 
فدرال و منطقه‌ای بطور رسمی اعلام کرد که از 
مقام خود کناره‌گیری می‌کند. د کرو در جمع 
هوادارانش گفت: ما در انتخابات شکست خوردیم. 

شب بسیار سختی بوده است.

ولیعهد  الصباح،  الحمد  کویت: صباح خالد   
کویت امروز طی سفری رسمی به عربستان 
می رود.مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر 
کویت، اوائل ژوئن ۲۰۲۴، صباح الخالد را به 
عنوان ولیعهد کویت منصوب کرد و او به عنوان 
 ششمین ولیعهد در تاریخ کویت، سوگند قانونی 

یاد کرد.

 روسیه: سخنگوی وزارت خارجه روسیه در 
واکنش به تعامل مسکو با حکومت کنونی کابل 
اظهار داشت تماس با طالبان که کنترل افغانستان 
را در اختیار دارد برای منافع ملی روسیه مهم 
است.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه در واکنش به تعامل روسیه با حکومت 
طالبان گفت این تعامل و تماس به منافع 
ملی روسیه مرتبط است درحالی که برخی در 
 شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها واکنش عصبی 

نشان می‌دهند.

 سودان: برنامه جهانی غذا اعلام کرد وضعیت 
قحطی در سودان تا حدی بد شده است که مردم 
این کشور به خوردن علف روی آورده‌اند.برنامه 
جهانی غذا هشدار داد که ناامیدی مردم سودان 
را به خوردن علف و برگ سوق می‌دهد، در حالی 
که سوءتغذیه در میان کودکان به سطح هشدار 

رسیده است.

از مشارکت  باروس  دفاع  وزیر  بلاروس:   
کشورش در مرحله دوم رزمایش روسیه خبر داد 
و گفت که هدف از این رزمایش صرفا بازدارندگی 
در مقابل تهدیدات خارجی است.بلاروس اعلام 
کرد که ارتش این کشور در مرحله دوم رزمایش 
 روسیه برای تمرین استقرار سلاح‌های هسته‌ای 

شرکت می‌کند.

 تقدیر از نقش بزرگ مرجعیت
 در پیروزی بر تروریسم 

محمد شیاع  السودانی به مناسبت سالروز حمله 
تروریست‌های تکفیری داعشی به موصل و اشغال 
بخش‌های وسیعی از عراق با حمایت محور 
آمریکایی صهیونیستی ارتجاع عرب در بیانیه‌ای از 
نقش غیرقابل انکار و برجسته مرجعیت عالی دینی 

در پیروزی بر تروریست‌های مزدور تمجید کرد.
وی افزود : 10 سال پیش و در سایه شرایط 
نابسامان و حمایت قدرت‌های شر و نفرت در 
جهان، گروه تروریستی داعش مرتکب جنایت 
و تجاوز به اهالی موصل شد و ساکنان آن را با 
هجمه‌ای وحشیانه که از سوی اهداف پست و 
خرافات توهم و دشمنی با هر اقدام درخشان ملت 
عراق در پی سقوط دیکتاتوری تغذیه می‌شد، به 
وحشت انداخت. این مرحله را با تالم بسیار برای 
قربانیان بی‌گناه از همه طیف‌های ملت عراق به یاد 
می‌آوریم، مردمانی که کینه این گروه‌های تاریک و 
قدرت‌هایی که پشت آن بودند، آن‌ها را هدف قرار 
داد، ولی ما بار دیگر به ایستادگی و وحدت ملتمان 
در کنار همه نیروهای مسلح و خون فراوان شهیدان 
که برای پاکسازی این سرزمین ریخته شد تا عراق 
با تمام مساحتش، یکپارچه، عزیز و با حاکمیت و 
تصمیم کامل باشد، افتخار می‌کنیم.وی با تقدیر از 
نیروهای مسلح عراق و درود به شهدای راه مبارزه 
با تروریسم تکفیری تاکید کرد که فتوای مبارک 
مرجعیت عالیقدر، آیت الله سیدعلی سیستانی، 
نقش شرافتمندانه در تغییر مسیر حوادث به سمت 
تحقق پیروزی تقویت شده با تضمین حاکمیت 

عراق و تمامیت ارضی و وحدت مردم آن داشت.

نیمچه گزارش

نتیجه انتخابات پارلمان اروپا مشخص شد که از آن جمله 
شکست جریان های حاکم بر کشورهای اروپایی در برابر 
رقبا معروف به راست افراطی می باشد. این روند چنان بود 
که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه پس از شکست 
تلخ ائتلافش در انتخابات اروپا، پارلمان فرانسه را منحل 

کرد و انتخابات جدیدی را اعلام کرد. 
وی در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد که انتخابات 
پارلمانی باید در 30 ژوئن )10( و 7 جولای )17 تیر( 

برگزار شود. این اقدام از سوی مکرون در حالی صورت 
گرفته است که مروری بر کارنامه وی بویژه در ماه‌های 
اخیر ریشه‌های شکست سنگین حزبش در انتخابات 

پارلمان اروپا را آشکار می سازد. 
نخست آنکه مکرون نیز مانند بسیاری از سران آلمان 
مدعی بود که به دنبال مقابله با جریان‌های راست افراطی 
همچون جریان مارین لوپن است حال آنکه سیاست‌های 
مکرون طیف گسترده‌ای از افراط گرایی بود. اجرایی سازی 
قوانین جدید کار که افزایش فشار سرمایه‌داری بر مردم 
را به همراه داشت، تشدید سیاست‌های ضد اسلامی که 
حتی دانش آموزان مسلمان را از پوشیدن لباس پوشیده و 
بلند باز داشت، حمایت‌های گسترده از رژیم صهیونیستی 
به‌گونه‌ای از یک سو با درخواست مردم برای قطع روابط 

و حمایت از رژیم صهیونیستی خودداری کرده و از سوی 
دیگر به سرکوب و بازداشت مخالفان کشتار غزه پرداخته 
است، افزایش سیاست‌های ضد مهاجرتی که سرکوب و 
بازداشت گسترده‌ای را به همراه داشت حال آنکه بخش 
قابل توجهی از جمعیت فرانسه را مهاجرین تشکیل 
می‌دهند، اصرار بر جنگ افروزی در اوکراین که این روزها 
به عرصه ارسال جنگنده و تشکیل گروه‌های آموزشی در 
خاک روسیه و حتی مصادره دارایی‌های مسکو نیز رسید، 
همگرایی با آمریکا به جای توجه به منافع فرانسه که 
نابودکننده میراث دوگل بوده است و... را در سیاست های 
افراط گرایانه مکرون به بهانه مقابله با افراط گرایی می‌توان 
مشاهده کرد. دوم آنکه مکرون در عرصه اتحادیه اروپا نیز 
سیاست اروپایی قدرتمند را دنبال می‌کرد که نتیجه آن نیز 

تشدید نظامی‌گری اروپا در زمین ناتو و آمریکا و نیز هزینه 
شدن منابع مالی فرانسه در اقتصاد و امنیت اروپا بوده حال 
آنکه مردم فرانسه دوری از این اتحادیه و افزایش استقلال 
کشورشان تاکید دارند. این افراط گرایی اروپایی تا بدان جا 
پیش رفت که فرانسه در کنار آلمان و انگلیس بر خلاف 
منافع اتحادیه اروپا به صدور قطعنامه علیه ایران در شورای 

حکام پرداختند. 
مجموع این تحولات که ریشه در افراط گرایی مکرون 
داشته در نهایت زمینه ساز شکست وی و حزبش را به 
همراه داشت بگونه‌ای که حتی میزبانی از پی جینگ 
پینگ رئیس جمهور چین نیز نتوانست از شکست آنها در 
انتخابات پارلمان اروپا جلوگیری نماید. شکستی که اکنون 

در انتخابات مجلس ملی فرانسه نیز می‌تواند تکرار شود.

یادداشت

گزارش

نتانیاهو با کشتار اردوگاه النصیرات در حالی به دنبال حفظ کابینه بود که پس 
از استعفای »گادی آیزنکوت« و »بنی گانتس« به دلیل اختلاف نظر با »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسراییل بر سر جنگ غزه، وزیر »هیلی تراپر« از حزب 
اردوگاه اصلی وابسته به گانتس نیز استعفا کرد. به این ترتیب تاکنون سه وزیر 

از کابینه نتانیاهو کنار رفتند.
 استعفای بنی گانتس و گادی آیزنکوت از اعضای کابینه جنگی که در مخالفت 
با سیاست‌های این کابینه و شخص بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل انجام 

شد، مورد استقبال مخالفان کابینه نتانیاهو قرار گرفت.
در همین رابطه یائیر لاپید رئیس اپوزیسیون و رئیس حزب صهیونیستی 
»آینده‌ای وجود دارد« از این اقدام استقبال کرده و آن را اقدامی مهم و درست 
ارزیابی کرد. وی ابراز داشت که زمان برکناری این کابینه افراطی فرا رسیده است 
و باید کابینه‌ای عاقل روی کار بیاید که امنیت و اسرای اسرائیلی را بازگرداند و 
جایگاه بین‌المللی تل‌آویو را نیز احیا کند.آویگدور لیبرمن رهبر حزب »اسرائیل 
خانه ما« هم گفت که استعفای بنی گانتس از کابینه جنگ تصمیم خوبی بود 
و گرچه با تاخیر صورت گرفت، اما باز از هیچی بهتر بود.آویگدور لیبرمن تأکید 
کرد که زمان آن رسیده تا یک ائتلاف صهیونیستی تشکیل شود.بزالل اسموتریچ 
وزیر دارایی افراطی عضو کابینه رژیم صهیونیستی اما در مخالفت با این اقدام 
گفت که این استعفا همان چیزی بود که یحیی سنوار، سید حسن نصرالله و 

ایران می‌خواستند.
مجموعه استعفاهای داخلی رژیم صهیونیستی بویژه استعفای گانتس و آیزنکوت 
به علت عضویت در شورای جنگی اسرائیل، گرچه کابینه را از اکثریت خارج 
نمی کند، اما مقدمات استعفای دیگر مخالفان نتانیاهو را فراهم کرده و زمینه 
را برای فروپاشی کابینه وی مهیا می کند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که اختلاف نتانیاهو و یوآو گالانت وزیر جنگ او درباره خدمت سربازی 
صهیونیست‌های افراطی یا همان حریدی‌ها شدت گرفته است.سازمان رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که »یوآو گالانت« وزیر جنگ این رژیم 
امروز علیه لایحه خدمت سربازی حردی‌ها که بنیامین نتانیاهو به دنبال تصویب 

آن است، رأی خواهد داد.

خبر دیگر آنکه هزاران نفر از مردم آمریکا به خیابان‌های شهر لس‌آنجلس آمدند و 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه را محکوم کردند.منابع رسانه‌ای نیز  از 
راهپیمایی خودرویی خانواده‌های اسرای صهیونیست علیه بی توجهی کابینه این 
رژیم به سرنوشت فرزندانشان خبر دادند.ژنرال بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد که عملیات آزادی اسرای صهیونیست در اردوگاه النصیرات، هیچ 
تغییری در واقعیت تلخ پیش روی این رژیم ایجاد نمی‌کند.»اسحاق بریک« 
ژنرال بازنشسته ارتش رژیم صهیونیست تاکید کرد که نتانیاهو، گالانت و هالیوی 
)نخست وزیر، وزیر جنگ و رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی( در 
فاجعه غزه غوطه‌ور هستند و کاملا واضح و روشن است که اهداف جنگ هرگز 

محقق نخواهد شد.
خبر دیگر آنکه منابع آگاه گزارش دادند که در شرایط کنونی دستکم ۵۰ کودک 
فلسطینی در شمال نوار غزه به دلیل گرسنگی شدید و سوء تغذیه با مرگ 
دست و پنجه نرم می کنند.برنامه جهانی غذا فاش کرد که کمک‌های خود 
به نوار غزه را از طریق اسکله آمریکایی به دلیل نگرانی‌های امنیتی متوقف 

کرده است. همچنین منابع خبری از لو رفتن سند جاسوسی سفارت آمریکا 
در قدس اشغالی از فلسطینی‌ها خبر داده و بخش‌هایی از محتوای آن را منتشر 
کردند.روزنامه رای الیوم با اشاره به جزئیات جاسوسی سفارت آمریکا در قدس 
اشغالی از فلسطینی‌ها براساس این سند آورده است: در حالی که محافل نظامی 
و رسانه‌ای آمریکایی طی ساعات گذشته به خبر دست داشتن واشنگتن در 
عملیات بازگرداندن چهار اسیر صهیونیست از اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه 
پرداخته اند، سندی افشا شده که از جاسوسی سفارت آمریکا در سرزمین‌های 
اشغالی علیه فلسطینیان و به نفع سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی حکایت 
دارد.شبکه خبری الجزیره نیز در گزارشی نوشت اسکله شناور غزه که آمریکا 
آن را احداث کرده برای اهداف نظامی استفاده می‌شود. در این میان هم آمریکا 
اعلام کرد خواستار برگزاری نشست شورای سازمان ملل و رای‌گیری درباره 

پیش‌نویس یک قطعنامه فوری برای »آتش‌بس فوری« در نوار غزه است.
شبکه خبری ان بی سی امروز افشا کرد که واشنگتن به دنبال مذاکره با حماس 
برای آزاد ساختن اسرای آمریکایی دربند این گروه است. این شبکه آمریکایی 
به نقل از روایت مقام های ارشد کنونی و سابق آمریکایی از مذاکرات مقام 
های دولت بایدن نوشت که در صورت شکست مذاکرات کنونی حماس و رژیم 
صهیونیستی، واشنگتن به دنبال مذاکره با حماس برای آزادی پنج آمریکایی نزد 
این گروه خواهد بود. یک رسانه رژیم اسرائیل به نقل از مسئولان ارشد آمریکایی 
و صهیونیستی اعلام کرد که واشنگتن و لندن اطلاعات بسیار مهمی را به تل آویو 
داده اند که در موفقیت عملیات بازگرداندن اسرا از اردوگاه النصیرات نقش بسزایی 
داشته است. خبر دیگر آنکه مفتی عمان باردیگر حمایت خود را از ساکنان نوار 
غزه اعلام و خواستار حمایت مالی و تسلیحاتی از آنها شد.حدود ۱۰۰ نفر از علمای 
مسلمان برجسته فراخوانی را در رابطه با اوضاع غزه صادر کردند که در رأس این 
علما محمد الحسن الددو و مروان أبو راس، از اعضای هیأت علمای فلسطین بودند.

منابع رسانه‌ای نیز از اصابت پهپاد هجومی حزب‌الله لبنان به پایگاه ارتش رژیم 
صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. حزب‌الله در بیانیه‌ای در این 
باره اعلام کرد که مقر فرماندهی لشکر ۱۴۶ شرقی در نهاریا را هدف قرار داده و 

شماری از نظامیان صهیونیست را کشته یا زخمی کرده است.

افراط‌گرایی پیامدهای 
سید محمد صادق لنکرانی
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در گزارشی در رسانه آمریکایی»وار آن دی راکس« 
تصمیم دولت نیجر برای اخراج نیرو‌های آمریکایی از این 
کشور و نزدیک شدن آن به روسیه، اقدامی تحقیرآمیز و 

پسرفتی راهبردی برای واشنگتن عنوان شد.
»علی الامین زین« نخست‌وزیر نیجر در توضیح تصمیم 
کشورش برای اخراج نظامیان آمریکایی بی‌تعارف گفت 
بود، »آمریکایی‌ها در خاک ما ماندند و در حالی که 
تروریست‌ها مردم را می‌کشتند و شهر‌ها را به آتش 
می‌کشیدند، هیچ کاری نکردند. این که به خاک ما 
بیایند، اما به تروریست‌ها اجازه حمله به ما را بدهند، 
نشانه دوستی نیست«.در گزارشی با این مقدمه در 
پایگاه تحلیلی »وار آن دی راکس« آمده است: اظهارت 
زین نشان‌دهنده بروز تنش‌ها در روابط میان آمریکا 
و نیجر است. این تا حدی، به پایان دادن کمک‌های 
امنیتی واشنگتن پس از کودتای ژوئیه ۲۰۲۳ در نیجر و 
حاضر نشدن دولت نظامی به موافقت با درخواست‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی برای کناره‌گیری، مرتبط است. 
با این وجود، دلایل اصلی شکست آمریکا در نیجر 
ریشه‌دارتر است. پایان یافتن حضور نظامی آمریکا در 
نیجر، بیشتر از همه، نتیجه جو سیاسی و اجتماعی 

ایجادشده بر اثر حضور آمریکا و غرب در آن‌جا بود«.
این رسانه آمریکایی در ادامه نوشت: »هیچ سیاست ساده 
و مشخصی برای این مسئله وجود ندارد. به طور کلی، 
واشنگتن بهتر است رقابت‌های امنیتی و ژئوپولتیکی 

جهانی در روابط منطقه‌ای خود را از اولویت‌هایش 
کنار بگذارد. آمریکا، واقعا، ظرفیت کمک‌های مستقیم 
قابل‌توجه به ایجاد یک فضای بهبودیافته در امنیت 
منطقه‌ای را ندارد.وار آن دی راکس با بایان اینکه »این 
اقدام برای آمریکا هم تحقیرآمیز و هم یک پسرفت 
راهبردی جزئی بود«، می‌نویسد: »نیجر حداقل تا 
کودتای ژوئیه ۲۰۲۳ علیه "محمد بازوم" رئیس‌جمهور 
پیشین این کشور، مرکز اطلاعاتی منطقه‌ای اصلی 
آمریکا به شمار می‌رفت. اگرچه، این اقدام نباید 
تعجب‌برانگیز باشد، چراکه به دنبال اخراج تقریبا هزار و 
۵۰۰ نیروی فرانسوی انجام شد که برای کمک به مبارزه 
با گروه‌های افراطی به این کشور آمده بودند، همچنین 
در پی نزدیک شدن علنی روابط نیامی با روسیه انجام 
شد. در هر ۲ مورد، دولت نظامی از نمونه‌های آنها در 
بورکینافاسو و مالی الگوبرداری کرد که هر ۲، نیرو‌های 
فرانسوی را مجبور به خروج کرده و مالی نیز عملیات 
گسترده صلح‌بانی سازمان ملل را در سال گذشته لغو 
کرد«. رسانه آمریکایی در پایان نوشته است: »رسیدن 
نظامیان روس به نیجر باعث تقویت روایتی شده که بر 
نفوذ منطقه‌ای روسیه تاکید دارد. واشنگتن احتمالا، این 
موضوع را مانند دوران جنگ سرد، موفقیتی برای روسیه 
و اعزام سربازان و گماشته‌های روس به همان پایگاهی 
در نیامی که میزبان نیرو‌های آمریکایی است را تحقیری 

مضاعف تلقی خواهد کرد«.

تحقیر راهبردی واشنگتن در نیجر
۷۵ تن از نمایندگان حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس 
از جمله ۲۲ مقام ارشد دولت‌های فعلی و پیشین این 
کشور، در انتخابات سراسری ۱۴ تیرماه که پیش‌بینی 
می‌شود شکست سنگینی را به این حزب تحمیل 

‌می‌کند، نام‌نویسی نکرده‌اند.
 آمارها نشان می‌دهد در مجموع ۱۳۲ نماینده مجلس 
عوام برای شرکت در انتخابات سراسری پیش‌رو در 
انگلیس نام‌نویسی نکرده‌اند. این میزان معادل حدود ۲۰ 
درصد از ۶۵۰ کرسی مجلس عوام است.از این تعداد ۷۵ 
نماینده از حزب حاکم محافظه‌کار هستند که در میان 
آن‌ها اسامی ترزا می نخست وزیر پیشین، دومینیک 
راب وزیر امور خارجه اسبق و مایکل گوو وزیر رفاه دولت 
ریشی سوناک به چشم می‌خورد.از سایر احزاب سیاسی 
هم برخی از چهره‌های سرشناس همچون هریت هارمن 
معاون رهبر حزب کارگر در سال‌های‌ ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ 
و ایان بلکفورد نماینده رهبر حزب ملی اسکاتلند در 
مجلس عوام نیز انصراف داده‌اند.اما آمار بالای غیبت 
نمایندگان سرشناس حزب حاکم محافظه‌کار برای 
ناظران یادآور انتخابات سراسری سال ۲۰۱۰ است که 
۱۵۰ نماینده عمدتاً از حزب حاکم کارگر، در انتخابات 
نام‌نویسی نکردند. محبوبیت حزب کارگر در آن سال 
پس از ۱۳ سال حکومتداری و مشارکت در سیاست‌های 
ماجراجویانه ایالات متحده در غرب آسیا بشدت افت 
کرده بود و به این ترتیب حزب محافظه‌کار تحت رهبری 

دیوید کامرون موفق شد قدرت را تصاحب کند.به همین 
سان، در انتخابات سال ۱۹۹۷ هم ۱۱۷ نماینده عمدتاً 
محافظه‌کار از نام‌نویسی در انتخابات انصراف دادند و 
حزب کارگر به رهبری تونی بلر، دولت جان میجر را 
کنار زد و قدرت را به دست گرفت. این روند به طور 
تلویحی معیاری است که بر اساس آن ناظران، حزبی 
را که در مسیر پیروزی قرار دارد پیش‌بینی می‌کنند.
مطالعات نشریه آی هم نشان می‌دهد که حزب کارگر در 
انتخابات آتی، ۴۸۴ کرسی پارلمان را تصاحب و سکان 
دولت را به دست خواهد گرفت. حزب حاکم محافظه‌کار 
هم طبق داده‌های این نشریه انگلیسی، با از دست دادن 
۲۸۰ کرسی پارلمان، شکست سنگینی را تجربه خواهد 

کرد.
سوناک ادعا کرد که اگر حزب کارگر به قدرت برسد، 
۲ هزار پوند به مالیات بردرآمد هر نفر اضافه می‌شود. 
استارمر نیز این ادعا را رد کرد و گفت: سوناک نخست 
وزیری است که در دولت او مالیات‌ها ۲۶ بار افزایش 
یافت. به هر روی مردم انگلیس ظرف سه هفته دیگر 
پای صندوق‌های رای خواهند رفت تا درباره سرنوشت 
سیاسی این کشور تصمیم‌گیری کنند. طبق بیشتر 
نظرسنجی‌ها حزب حاکم محافظه‌کار پس از ۱۴ سال 
حکومتداری، روزهای پایانی خود را در قدرت سپری 
می‌کند و ممکن است با سنگین‌ترین شکست ۱۱۸ سال 

اخیر روبرو شود.

وضعیت بحرانی حزب حاکم در انتخابات انگلیس

دومینوی استعفای وزیران کابینه رژیم صهیونیستی 

کشتار النصیرات هم نتانیاهو را نجات نداد

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه پس از شکست تلخ ائتلافش در انتخابات 
اروپا، پارلمان فرانسه را منحل کرد و انتخابات جدیدی را اعلام کرد. وی در یک 
سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد که انتخابات پارلمانی باید در 30 ژوئن )10( و 7 

جولای )17 تیر( برگزار شود.
پوپولیست های دست راستی مارین لوپن برنده آشکار انتخابات اروپا در فرانسه 
بودند. بر اساس پیش بینی های چندین موسسه نظرسنجی، حزب اجتماع ملی 
فرانسه RN و نامزد اصلی آن جردن باردلا حدود 32 درصد آرا در این انتخابات 
به دست آوردند. این بدان معناست که حزب افراطی اجتماع ملی فرانسه بیش از 
دو برابر آرای اردوگاه دولتی "لیست رنسانس" که حدود 15 درصد را به دست 

آورده بود، دریافت کرد.
به گزارش رسانه ها رنسانس حتی می‌تواند از سوسیالیست‌ها هم عقب بیفتد که 
طبق پیش‌بینی‌های اولیه، تنها یک امتیاز عقب‌تر از رنسانس ماکرون هستند. 
رافائل گلوکسمن، کاندیدای برتر سوسیالیست، به نتیجه فهرست خود در این 
انتخابات "مفتخر" بود، اما با توجه به عملکرد خوب حزب افراطی زیاد خوشحال 
و سرمست نبود.باردلا بعد از پیروزی دراین انتخابات خواستار آن شد که با توجه 
جایگاه بسیار تضعیف شده آقای ماکرون و حزب‌اش در فرانسه، انتخابات پارلمانی 
زودهنگام در کشور برگزار شود. گابریل اتل، نخست‌وزیر فرانسه تلاش کرد تا 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه را از انحلال مجمع ملی منصرف کند و 

در عوض استعفای او را بپذیرد، اما رئیس‌جمهور این درخواست را رد کرد.در پی 
انحلال پارلمان فرانسه، مارین لوپن رهبر راست‌های افراطی فرانسه از درخواست 
مکرون برای برگزاری انتخابات زودهنگام مجلس ملی استقبال کرد.فلوریان 
فیلیپو، رهبر حزب مهین پرستان فرانسه گفت که احزاب فرانسوی در انتخابات 
پارلمانی جدید باید در یک بلوک علیه امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور 
متحد شوند.نتایج اولیه انتخابات پارلمان اروپا نشان می‌دهد جریان‌های راست 
افراطی توانسته‌اند جایگاه خود را مستحکم‌تر کنند. در رقابت بر سر ۷۲۰ کرسی 
پارلمان اروپا احزاب امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه و اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان با ناکامی مواجه شده و شماری از کرسی‌های خود را از دست 
دادند.حزب سوسیال دموکرات شولتس نیز به دلیل کسب نتایج ضعیف در مقابل 

حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان( شب سختی را سپری کرد.
 چرخش بیشتر پارلمان اروپا به جناح راست تصویب قوانین جدید درباره 
چالش‌های پیش روی اتحادیه اروپا، تغییرات جوی و رقابت صنعتی با چین 

و آمریکا را با دشوار‌های زیادی روبرو می‌کند. اما موفقیت احزاب ملی‌گرا، 
راستگرایان افراطی و بدبین به اتحادیه اروپا به توانایی‌ها آنها برای غلبه بر 
اختلاف میان خود بستگی دارد.گروه پارلمانی »حزب مردم اروپا« )EPP( که 
گرایش راست میانه دارد همچنان بزرگترین ائتلاف در پارلمان اروپا باقی مانده و 
توانسته است با کسب هشت کرسی دیگر شمار نماینده‌های خود را به ۱۸۴ تن 
برساند.اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا به این گروه پارلمانی تعلق 
دارد و امیداور است که به پشتوانه این نماینده بتواند به مدت پنج سال دیگر 
در سمتش بماند.وی یکشنبه شب در جمع هوادارانش با بیان اینکه »ما لنگرگاه 
ثبات هستیم«، اظهار کرد: هیچ اکثریتی بدون EPP ایجاد نخواهد شد. ما در 
کنار یکدیگر دژی در برابر افراط‌گرایان جناح‌های چپ و راست بنا می‌کنیم.بر 
اساس نظرسنجی‌ها، گروه چپ میانه که با حضور سوسیالیست‌ها و دموکرات‌ها 
تشکیل شده است، دومین گروه سیاسی بزرگ خواهد بود و همچون دور 
قبلی ۱۳۹ نماینده در پارلمان اروپا خواهد داشت. این در حالی است که گروه 
ملی‌گرای »هویت و دموکراسی«، محافظه‌کاران و اصلاح‌طلبان اروپا و نمایندگان 
راست افراطی در مجموع ۱۴۹ کسب کرده‌اند، اما تاکنون گروه پارلمانی تشکیل 
نداده‌اند.ناظران سیاسی هشدار داده‌اند که چرخش بیشتر پارلمان اروپا به جناح 
راست موجب افزایش هزینه‌های زندگی، نگرانی درباره وضعیت مهاجران و ایجاد 

چالش‌هایی در حوزه گذار به انرژی سبز و حمایت از اوکراین می‌شود.

پس لرز‌ه‌های انتخابات پارلمان اروپا گریبان‌گیر فرانسه شد

مکرون در بن‌بست انتخابات زودهنگام


